keperempuanan. KOHATI berstatus semi otonom dalam HMI. KOHATI

dibentuk pada tanggal 21 Safar 1386 H atau 11 Juni 1966 M. Tanggal 2

Jumadil Akhir 1386 H atau 17 September 1966 M KOHATI disahkan pada

Kongres VIII di Solo.

Peran dari KOHATI yaitu sebagai pembina dan pendidik muslimah

pada umumnya dan HMI-Wati khususnya untuk menegakkan dan

mengembangkan nilai-nilai ke-Islaman dan nilai ke-Indonesiaan. Usaha

KOHATI yakni membina pribadi muslimah dalam mencapai kepribadian